

## Protokół Nr XXXII

sesji Rady Gminy Szydłów, która odbyła się w dniu 17 lutego 2009 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy.

Obrady rozpoczęły się o godz. 12<sup>00</sup>, a zakończyły o godz. 18<sup>10</sup>.

W obradach sesji uczestniczyli wszyscy, tj. 15 radnych.

### Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zapytania i interpelacje radnych.
5. Wystąpienie przedstawicieli Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa.
6. Rozpatrzenie projektów oraz podjęcie uchwał w sprawach:
  - zmian w budżecie gminy na 2009 rok,
  - ustalenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych,
  - uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok,
  - uchwalenie Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 r.,
  - zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Potoku,
  - wydzierżawienia panu Henrykowi Firmantemu nieruchomości rolnych w Korytnicy,
  - przekazania w wieczyste użytkowanie SM w Chmielniku gruntów pod budynkami mieszkalnymi w Szydłowie.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9. Zamknięcie obrad.

### Ad. 1.

Sesję RG otworzył i przewodniczył obradom Pan Roman Baron – Przewodniczący Rady Gminy, który otwierając obrady powitał radnych, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, sekretarza Gminy, pracowników Urzędu Gminy, radnego rady powiatu, dyrektorów, prezesów i kierowników jednostek organizacyjnych i zakładów pracy, sołtysów, mieszkańców gminy oraz panią kierownik Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa O/ w Staszowie.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obecni na sesji są wszyscy, tj. 15 radnych.

### Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał radnym proponowany porządek obrad i zwrócił się do radnych aby zgłaszali wnioski w sprawie zmian lub uzupełnień porządku obrad.

Wójt Gminy zaproponował zmiany do porządku obrad poprzez wprowadzenie dwóch projektów uchwał, i tak jako nr XXXII/ 153/ 2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w wysokości 40.000,00 zł oraz drugi projekt uchwały Nr XXXII/ 154/ 2009, w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu w wysokości

24.000,00 zł, które były omawiane na posiedzeniu wspólnym komisji RG przy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 r. Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie jawne w sprawie przyjęcia do porządku obrad dzisiejszej sesji w/ w uchwał, które zostały jednogłośnie przyjęte do porządku obrad. Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił radnych aby po wprowadzeniu do porządku obrad tych dwóch uchwał zgłoszonych przez Wójta dokonali zmian numeracji uchwał przesuwając kolejno o 2 numery uchwały oraz poprawili w zawiadomieniu na sesję tytuły podejmowanych uchwał w numerze XXXII/ 158/ 2009 - powinno być „w sprawie wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej położonej w miejscowości Korytnica” i w nr XXXII/ 159/ 2009 winno być „w sprawie przekazania gruntów gminnych w wieczyste użytkowanie dotychczasowemu użytkownikowi”.

W przeprowadzonym głosowaniu jawnym wniosek Przewodniczącego RG został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał ponownie porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami, który w przeprowadzonym głosowaniu jawnym został jednogłośnie przyjęty.

### **Ad. 3.**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że do chwili rozpoczęcia obrad sesji nie wpłynęły na jego ręce pisemne ani ustne zastrzeżenia do treści protokołu z poprzedniej sesji i wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia i w głosowaniu jawnym protokół został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 4.**

W tym punkcie porządku obrad radni zgłaszali zapytania i interpelacje radnych i tak:

- radny Krzysztof Ćwiek zapytał Wójta Gminy czy da się coś zrobić z budynkiem starej gminy gdzie mieszka jedna osoba, a wiadomo o kogo chodzi. Czy istnieje możliwość odśnieżania ulic w okolicy Rynku w dni wolne od pracy - soboty, niedziele i święta oraz co Wójt Gminy uczynił w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego gminy po powzięciu informacji o niedoskonałościach planu,
- radny Tadeusz Gąsiorek poruszył problem odśnieżania i posypywania dróg, dzwonił do Staszowa do ZDP, ale nikt się nie zgłaszał. Jak nie było śniegu to posypywali drogi, a dziś jak jest potrzeba to nikt nie odśnieża. Może lepiej zapłacić OSP pieniądze i oni lepiej by dbali o drogi.
- radny Stanisław Fit poinformował, że w Solcu połowa drogi jest odśnieżona bo jest gminna, a połowa jest drogą powiatową i nikt jej nie odśnieża. Poruszył również problem drogi Solec – Tuczępy: jest załatwiony piasek i miała być robiona bo później na wiosnę nikt nie da jeździć przez pole.
- radny Zbigniew Olszewski powiedział, że na spotkaniu z Kuratorem Oświaty Wójt Gminy poruszył problem jednej rodziny z Gacek i czy ta rodzina uzyskała już jakąś pomoc,
- radny Stanisław Czechowski poinformował, że na skrzyżowaniu w Potoku jest zbite lustro drogowe, co powoduje niebezpieczeństwo w ruchu drogowym,
- radna Monika Michalec powiedziała, że droga między Brzezunami a Osówką została wytyczona, powbijane są słupki, ale te słupki idą raz w jedną, a raz

- w druga stronę i nie wiadomo co to jest. Może należałoby przeprowadzić rozmowę z właścicielami i wykupić część gruntu aby wytyczyć prostą drogę.
- radny Adam Zmerek powiedział, że pod panem Skowronem w Wolicy zostały wykopane rowy ale nie ma żadnego przepustu i w czasie roztopów będzie tam gromadzić się woda,
  - radny Krzysztof Fit powiedział, że droga wojewódzka w Woli Żyznej nie ma w ogóle rowów odpływowych,
  - radny Krzysztof Ćwiek zapytał w sprawie regulowania ulicy Ogrodowej,
  - radny Jerzy Klamczyński zapytał czyja jest działka a na ulicy Rakowskiej od skrzyżowania z ulicą Kieleckiej, bo gałęzie rosnących tam drzew zwisają nad jezdnią, są również drzewa powycinane, które leżą nie uprzętnięte, zgłosił również problem nie świecenia żarówek oświetlenia ulicznego w Szydłowie.

#### **Ad. 5.**

W tym punkcie porządku obrad głos zabrała pani kierownik Państwowej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa O/ w Staszowie.

Poinformowała o nowych obowiązkach producentów rolnych. Każdy producent rolny jest zobowiązany do posiadania stosownego zaświadczenia, prowadzić ewidencję wykonywania zabiegów, co, kiedy i jakim środkiem chemicznych przeprowadzone jest opryskiwanie. Towary eksportowane będą musiały mieć naklejoną nalepkę.

W dniach 6-7 marca br, odbędzie się szkolenie w zakresie stosowania środków ochrony roślin, po którym to szkoleniu będą wydawane zaświadczenia o ukończeniu kursu. Osoby sprzedające owoce powinny być zarejestrowane w Sanepidzie.

Radny Zbigniew Olszewski zapytał o przegląd opryskiwaczy gdzie można zrobić. Udzielono mu odpowiedzi, że firma w Połańcu robi takie przeglądy.

#### **Ad. 6.**

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Urzędowi Marszałkowskiemu Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. Pani Kazimiera Czapla - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że projekt samorządu Województwa Świętokrzyskiego pn: „e-świętokrzyskie. Rozbudowa Infrastruktury informatycznej JST” przewiduje dostarczenie zunifikowanego w obrębie całego województwa systemu informatycznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. W ramach powyższego projektu przewidywana jest dostawa systemów elektronicznego obiegu dokumentów podnoszących poziom bezpieczeństwa systemów informatycznych, archiwizacji oraz wyposażenia w niezbędny sprzęt komputerowy do tych systemów. Ze względu na konieczność potwierdzenia zabezpieczeń finansowych do wniosku na realizację projektu konieczne jest wpisanie powyższego zadania w planie finansowym naszej jednostki oraz zabezpieczenie dotacji celowej dla województwa świętokrzyskiego na cele powyższego projektu jako wkład Gminy. W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

**U C H W A Ł A Nr XXXII/ 153/ 2009**  
**(o treści jak w załączeniu)**

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi staszowskiemu. Pani Kazimiera Czapla - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że odnowa nawierzchni drogi Powiatowej Grabki Duże – Solec Stary będzie przeprowadzona przez powiat staszowski przy współudziale finansowym gminy, który w przypadku tego zadania wynosi 24.000,00 zł. Zgodnie z przepisami ustawy o finansach publicznych dofinansowanie takie traktowane jest jako pomoc finansowa dla jednostki samorządu powiatowego i wymaga podjęcia uchwały Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

**U C H W A Ł A Nr XXXII/ 154/ 2009**  
**(o treści jak w załączeniu)**

Pani Kazimiera Czapla omówiła szczegółowo zmiany w budżecie gminy na 2009 rok i tak poinformowała, że zmiany dotyczą zwiększeń dochodów o kwotę 3.000 zł, tj. dofinansowanie do adaptacji samochodu dla OSP w Rudkach (dotacja celowa ze Starostwa Powiatowego w Staszowie - Dz. 754 rozdz. 75412 par. 6300) - zał. nr 1 do projektu uchwały.

W zakresie wydatków zmiany dotyczą zmniejszeń w dz. 600 rozdz. 60016 par. 6050 o kwotę 50.000,00 zł zadanie pod nazwą „Budowa nawierzchni drogi gminnej nr 1567011 w Korytnicy”, Lp. 1, zał. Nr 3 (zadania wieloletnie).

W dziale 754 rozdz. 75412 par. 4270 o kwotę 3.000,00 zł zgodnie z zał. Nr 2 oraz zwiększenia w dziale 750 rozdz. 75023 par. 6050 o kwotę 10.000,00 zł na szkolenia i koszty niekwalifikowane oraz w par. 6630 o kwotę 40.000,00 zł jako wkład własny dotacja celowa dla Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach zgodnie z zał. Nr 2 oraz nowe zadanie w zał. Nr 3 Lp. 19 o nazwie „e-świętokrzyskie. Rozbudowa Infrastruktury Informatycznej JST (2009-2010)”, w dziale 754 rozdz. 75412 par. 6050 o kwotę 6.000,00 zł na „adaptację samochodu OSP w Rudkach” zgodnie z zał. Nr 2 (nowe zadania zał. Nr 3a) oraz w związku ze zmianami wydatków zał. Nr 2 konieczne zmiany zał. Nr 4 - Dochody i wydatki związane z realizacją zadania na podstawie porozumień i umów między JST w 2009 oraz zał. 5 – dotacje celowe.

Radni nie wnieśli pytań i uwag do przedstawionych zmian w budżecie i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

**U C H W A Ł A Nr XXXII/ 155/ 2009**  
**(o treści jak w załączeniu)**

Kolejnym projektem uchwały przedstawionym przez Przewodniczącą Rady Gminy dotyczył ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że do Wójta Gminy wpłynęło pismo z firmy „REMONDIS”, a do Rady Gminy od firmy pana Zielińskiego.

Pan Zieliński z Rakowa, który był obecny na sesji wyjaśnił, że jego obecność jest związana z wnioskiem, który złożył do Rady Gminy o podwyższenie maksymalnej

stawki pobieranej za wywóz śmieci od osób indywidualnych w związku z podwyższoną opłatą za składowanie śmieci na wysypiskach tzw. opłatą marszałkowską o 25 zł/ t. Wyjaśnił również, że zaproponowana przez niego górna stawka, tj. 12.50 zł. nie oznacza, że taką kwotę za miesiąc będą płacić mieszkańcy, podwyżka będzie na pewno, ale niekoniecznie do maksymalnej stawki.

Radna Monika Michalec powiedziała, że w protokole Komisji Budżetu było zaznaczone aby osobom samotnym nie podwyższać opłat oraz zrezygnować z trzynastego wywozu, a w projekcie uchwały nic nie ma na ten temat. Radny Krzysztof Ćwiek zapytał skąd wzięła się opłata za pojemnik 240 litrów – 26 złotych jak za pojemnik 120 litrów górna stawka jest 12,50 zł, a z doświadczenia wiemy, że czym większy pojemnik to cena powinna być mniejsza.

Wójt Gminy powiedział, że firma Remondis praktykuje wywóz śmieci co 4 tygodnia i dlatego w ciągu roku wypada ten 13 wywóz śmieci, natomiast odnośnie opłaty za duży pojemnik to szkoda, że nie ma nikogo z firmy Remondis i jako Wójt nie może za nią się wypowiadać ale co do pojemnika o pojemności 240 litrów zaproponował aby radni przyjęli 25 zł.

Radny Krzysztof Ćwiek zadał pytanie panu Zielińskiemu czy byłby w stanie przejąć wszystkich mieszkańców gminy.

Pan Zieliński odpowiadając wyjaśnił, że ma możliwości aby obsługiwać całą gminę.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wnioszek Wójta Gminy aby w par. 1 zamiast 26 zł. wpisać 25 zł. brutto za 1 pojemnik o pojemności 240 litrów.

W przeprowadzonym głosowaniu 4 radnych głosowało „za” wnioskiem Wójta, a 11 wstrzymało się od głosowania, wobec powyższego wniosek Wójta Gminy został przyjęty.

Radna Monika Michalec zapytała jaka była by możliwość rozwiązania umowy z firmą Remondis.

Wójt odpowiedział, że jest to sprawa między Remondisem a mieszkańcem, a gmina nie ma nic do umów.

Więcej pytań i uwag nie było wobec czego Przewodniczący ponownie odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych i przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona 5 głosami „za”, przy dwóch głosach „przeciw” i 8 głosach „wstrzymujących się”.

### **UC H W A Ł A Nr XXXII/ 156/ 2009** **(o treści jak w załączeniu)**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Pan Sławomir Kręcisz – Koordynator GPPiRPAkoh wyjaśnił, że z ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości wynika, że Rada Gminy winna corocznie uchylać gminny program rozwiązywania problemów alkoholowych obowiązujący na terenie gminy. Koordynator przedstawił w skrócie Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2009 rok oraz preliminarz wydatków w zakresie realizacji GPPiRPAkoh. na 2009 rok.

Radny Krzysztof Ćwiek powiedział, że on i pan Michał Skotnicki organizują turniej piłki siatkowej i w tym roku zwrócili się do UG o pomoc finansową potrzebną na ten cel i otrzymali środki finansowe.

Radny Jerzy Klamczyński – poinformował, że w dniu 24.02.2009 r. w GCK odbędzie się turniej tenisa stołowego również sfinansowany ze środków GKRPAlkoh.

Radny Ryszard Sadłocha zapytał czy byłaby możliwość aby ktoś przyjeżdżał do Rudek choćby jeden raz w tygodniu celem podszkolenia dzieci i młodzieży chętnych do gry.

Wójt Gminy odpowiedział, że ta sprawa zostanie rozpatrzona na posiedzeniu komisji. Więcej pytań i uwag dotyczących powyższej uchwały nie było wobec czego Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie w/ w projekt uchwały, która w przeprowadzonym głosowaniu jawnym została uchwalona jednogłośnie.

### **U C H W A Ł A NR XXXII/ 157/ 2009** **(o treści jak w załączeniu)**

Pan Sławomir Kręcisz przedstawił radnym kolejny projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2009 rok.

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

### **U C H W A Ł A NR XXXII/ 158/ 2009** **(o treści jak w załączeniu)**

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że kolejna uchwała przygotowana na dzisiejszą sesję RG dotyczy zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Potoku.

Radny Krzysztof Ćwiek zgłosił wniosek aby po zakończeniu dyskusji, a przed głosowaniem powyższego projektu uchwały ogłosić 10 minutową przerwę.

Przewodniczący RG poddał pod głosowanie zgłoszony przez radnego K. Ćwieka wniosek, który został jednogłośnie przyjęty.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że po spotkaniu z rodzicami dzieci uczęszczających do szkoły w Potoku wpłynęły dwa pisma i dziś ma ostatnie pismo z 13.02.2009 r. które odczytał.

Wójt Gminy zabierając głos poinformował, że powodem zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Potoku jest systematycznie zmniejszająca się liczba uczniów tej placówki, co powoduje że subwencja oświatowa przeznaczona na funkcjonowanie tej szkoły jest za mała w stosunku do wielkości budynku oraz innych kosztów utrzymania tej placówki. W efekcie wpływa to decydująco na fakt, że znacząco zwiększa się dofinansowanie funkcjonowania szkoły z budżetu gminy.

Powiedział, że jeżeli na dzisiejszej sesji uchwała zostanie podjęta wówczas do końca lutego wyśle się uchwałę do Kuratorium Oświaty i powiadamia się rodziców o zamiarze likwidacji szkoły. Kurator oświaty wyraża zgodę lub nie na likwidację szkoły.

Wójt podał przykłady ilości uczniów uczęszczających do szkoły w Potoku i tak w roku szkolnym 2006/ 2007 liczba uczniów w szkole wynosiła 62. W roku 2007/ 2008 liczba uczniów w szkole wynosiła 44, natomiast w bieżącym roku szkolnym 2008/ 2009 szkoła Potok liczy 29 uczniów. Przy takiej ilości dzieci w szkole jest 8,5 etatów.

Za Wójta Stefana Zielińskiego również szkoły były likwidowane przede wszystkim ze względu na małą liczbę dzieci i wysokie koszty utrzymania tych szkół.

Poinformował, że wystosował list do radnych o problemach finansowych, które czekają gminę w najbliższym czasie. W związku z tymi problemami gmina będzie może być zmuszona do zaciągnięcia kredytu. List ten dostępny jest każdemu zainteresowanemu na stronie internetowej gminy.

W ubiegłym roku kiedy nie została podjęta uchwała o likwidacji szkoły w Potoku nauczyciele zobowiązali się, że będą czynić starania aby powstało stowarzyszenie, a jak wiadomo nic się nie zmieniło mimo, że stowarzyszenie takie powstało i jest zarejestrowane w KRS.

Pan Andrzej Wójcik – nauczyciel Szkoły Podstawowej w Potoku powiedział, że stowarzyszenie miało powstać ale wówczas było 73 uczniów i miało prawo się utrzymać ale przy takiej ilości dzieci jaką mamy obecnie, tj. 29 nie jest możliwe aby stowarzyszenie mogło funkcjonować. Jak była w niedzielę pani z telewizji zaproszona przez Wójta Gminy powiedziała, że stowarzyszenie ma prawo bytu ale przy 100 dzieciach, przy takiej ilości dzieci jaka jest u nas nie ma co myśleć o stowarzyszeniu, a widzenie problemu przez Wójta Gminy jest takie, że dzieci są nie potrzebne. Na ich terenie jest 5 sołectw i oprócz szkoły nie mają już żadnej instytucji, a rodzice nie wyobrażają sobie aby dzieci 5-cio czy 6-cio letnie mogły dojeżdżać do szkoły autobusem kursowym.

Ksiądz Edward Szymczyk – proboszcz Parafii Potok zabierając głos powiedział, że Parafia Potok leży na terenie 2 gmin: Rakowa i Szydłowa. W gminie Raków został zrobiony wodociąg w kilku miejscowościach, w Rakowie funkcjonuje Pogotowie Ratunkowe. Wiadomo, że każda gmina ma swoje cele. Ale w gminie Raków jak są organizowane imprezy to są jednodniowe natomiast w Szydłowie święto Rycerskie trwa 2 dni, święto śliwki również 2 dni, są organizowane spotkania z kulturą żydowską - czy ktoś z mieszkańców przychodzi na te spotkania ? Organizowane plenery malarskie i rzeźbiarskie też kosztują. Niech będzie kultura ale z rozmysłem, mieszkańcy Kamiennej Góry nie mają wodociągu i nic się nie robi aby mieszkańcom doprowadzić wodę.

Pani Aleksandra Stachniak – dyrektor GCK w Szydłowie powiedziała, że dobiegają ją nie przyjemne głosy, ale środki jakie dostaje dla GCK z gminy są przeznaczone przede wszystkim na utrzymanie budynku, a na dofinansowanie imprez są pozyskiwane środki z zewnątrz od sponsorów. W tym roku imprez przewidzianych jest trochę mniej i będą jednodniowe. W GCK są zajęcia tańca towarzyskiego, powstało centrum kształcenia na odległość.

Pan Marian Karasiński z Szydłowa powiedział, że temat likwidacji szkoły w Potoku wzrusza go bo przeżył 88 lat i Potok zna dobrze, pisał nawet o nim kronikę i dziś wstyd jest aby zamykać szkołę.

Pani Janina Czapla p.o. dyrektora szkoły w Potoku powiedziała, że jeżeli szkoła zostanie zlikwidowana to żadne dziecko nie przyjedzie do Szydłowa gdyż dyrektorzy szkół w Drugni i w Rakowie dbają o dzieci i zabezpieczają im posiłki.

Radny R. Sadłocha z Rudek powiedział, że padło wiele słów za i przeciw likwidacji szkoły i dziś radni decyzję podejmą ale należałoby się dobrze zastanowić i wybrać dobro dziecka bo to jest najważniejsze.

Wójt Gminy powiedział, że nauczyciele mogą otworzyć stowarzyszenie i prowadzić szkołę.

Pani Sajkiewicz – nauczycielka z Potoka powiedziała, że Wójt nie zrobi w gminie inwestycji, a dlaczego to może sam powie. Wójt powiedział, że o takich sprawach nie będzie rozmawiał przy wszystkich bo wie co pani Sajkiewicz ma na myśli, a może porozmawiać z p. Sajkiewicz na osobności.

Radny Krzysztof Ćwiek powiedział, że dopiero 5.02.2009 r. dowiedział się, że w Potoku powstało stowarzyszenie. Zwrócił się do nauczycieli szkoły w Potoku czy zgłaszali swój problem do Związków Zawodowych Nauczycielstwa Polskiego i czy mają opinie Związku. Tyle rozmów i spotkań było w sprawie likwidacji szkoły i nic nie

mówione było o zarejestrowaniu stowarzyszenia, do końca był przeciwny likwidacji szkoły ale w takiej sytuacji jaka jest w trakcie głosowania wyrazi swoją opinię.

Radny Stanisław Czechowski powiedział, że mimo wszystko będzie głosował za utrzymaniem szkoły, a czy nie należałoby się jeszcze zastanowić - o czym Wójt Gminy wcześniej wspominał - o adaptacji części budynku z przeznaczeniem na Ośrodek Zdrowia i wówczas koszty utrzymania szkoły byłyby sporo mniejsze.

Pani Anna Strugalska Zygmunta dyr. SPZOZ powiedziała, że sprawa przeznaczenia części budynku na Ośrodek Zdrowia ciągnie się już od kilku lat, w swoim budżecie w skali roku ma 18.000 zł z przeznaczeniem na adaptację budynku i jeśli by coś gmina dołożyła na adaptację, to wówczas koszty utrzymania szkoły by się zmniejszyły.

Wójt Gminy odpowiadając stwierdził, że dziś mamy przygotowany projekt uchwały w sprawie zamiaru likwidacji szkoły, a jak radni zadecydują będziemy się zastanawiać nad adaptacją.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał ponownie przygotowany projekt uchwały, który w przeprowadzonym głosowaniu jawnym został przyjęty 9 głosami „za”, przy 3 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących się”.

#### **U C H W A Ł A Nr XXXII/ 160/ 2009** **(o treści jak w załączeniu)**

Przewodniczący Rady Gminy odczytał przedostatni projekt uchwały dzisiejszej sesji w sprawie wydzierżawienia nieruchomości zabudowanej w miejscowości Korytnica.

Wójt Gminy wyjaśnił, że wnioskodawca pan Henryk Firmanty złożył wniosek o wydzierżawienie na okres 10 lat zabudowanej nieruchomości oznaczonej numerem 634/ 2, o powierzchni 0,39 ha położonej w Korytnicy z zamiarem przeznaczenia jej na utworzenie w budynku izby pamięci po zmarłym artyście ludowym Józefie Firmantym, który był jego kuzynem.

Ponieważ pan Józef Firmanty był znanym nie tylko w kraju artystą ludowym, zamysł p. H. Firmantego zasługuje na wsparcie, ze względu na to, iż przyczyni się do zachowania pamięci po artyście ludowym i jego dziełach.

Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały i w przeprowadzonym głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

#### **U C H W A Ł A Nr XXXII/ 160/ 2009** **(o treści jak w załączeniu)**

Ostatnim projektem dzisiejszej sesji był projekt uchwały w sprawie przekazania gruntów gminnych w wieczyste użytkowanie dotychczasowemu użytkownikowi.

Wójt Gminy wyjaśnił, że Spółdzielnia Mieszkaniowa w Chmielniku użytkuje nieruchomości gruntowe o łącznej powierzchni 0,20 ha położone w Szydłowie, na których usytuowane są wielorodzinne budynki mieszkalne bez uregulowanego stanu prawnego.

Przekazanie w/ w gruntów w wieczyste użytkowanie pozwoli na uregulowanie stanu prawnego tytułu użytkownika gruntów.

Radny Krzysztof Ćwiek powiedział, że był w Urzędzie Miasta w Busku w kasie i pewna osoba wpłacała pieniądze, od gruntów i za wieczyste użytkowanie, a w naszej gminie takie osoby są zwolnione z opłat.



Radni nie wnieśli uwag i zastrzeżeń do przedstawionego projektu uchwały i został on poddany pod głosowanie. W głosowaniu jawnym uchwała została uchwalona jednogłośnie.

**U C H W A Ł A Nr XXXII/ 161/ 2009**  
**(o treści jak w załączeniu)**

**Ad. 7.**

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych udzielił Wójt Gminy i tak powiedział:

- w sprawie mieszkania komunalnego z lokatorem - od 01.04.br będzie chciał aby pan Krzyżak opuścił to mieszkanie bo jak wiemy do tego czasu jest okres ochronny i nie można go zmusić do opuszczenia mieszkania,
- w sprawie ulicy Polnej - droga ma 6 m i chodnika nie będziemy robić,
- odśnieżanie ulic - ZGK odśnieża drogi gminne i jeśli zajdzie potrzeba strażacy też uruchomią samochody i będą odśnieżać,
- rodzina w Gackach – proponuje radnemu Z. Olszewskiemu spotkanie po sesji i rozmowę w tej sprawie,
- w sprawie drogi Osówka – Brzeziny - geodeta wymierzył tą drogę i wbił paliki, a że są wężyki na tej drodze to jedyne rozwiązanie jest takie aby rolnicy zrzekli się gruntów po około 2 metry szerokości, gmina im za to zapłaci i droga zostanie powiększona. Wójt zobowiązał się, iż dopilnuje pana J. Kwiatka aby odpowiedział na pismo.
- w sprawie przepustów w Wolicy - będziemy działać aby coś zrobić,
- co do rowów odpływowych w Woli Żyznej oraz w sprawie drzew i gałęzi na ulicy Rakowskiej - wyślemy pismo do Zarządu Dróg Wojewódzkich,
- lustro w Potoku - radny rady powiatu poinformował, że już zostało zgłoszone w ZDP.

W tym punkcie porządku obrad Wójt Gminy złożył sprawozdanie z działalności Wójta między sesjami. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 8.**

W dyskusji głos zabrali:

- radny rady powiatu pan Michał Skotnicki - poinformował aby w sprawie nieprawidłowości w odśnieżaniu dróg powiatowych zgłaszać do niego, Wójta Gminy lub bezpośrednio do ZDP.  
Przetargi na drogi powiatowe częściowo się już odbyły lub się odbywają.
- Prezes OSP w Szydłowie - powiedział, że Wójt Gminy powinien dogadać się z Zarządem Dróg Powiatowych aby dali nam jakąś rekompensatę i wówczas strażacy odśnieżali by niektóre odcinki dróg powiatowych.  
Poruszył również problem segregacji śmieci, obserwował jak przyjechał samochód po segregowane śmieci, są pojemniki na puszki, butelki i plastiki, a z tego co zaobserwowałem osobno wrzucają tylko puszki, a butelki i plastiki wrzucane są na samochód razem.
- radny Ryszard Sadłocha - powiedział, że w Gimnazjum dzieci klas III mają dodatkowe zajęcia z różnych przedmiotów o godzinie 17. Rodzice jednak mają zapewnić przywóz i odwóz dzieci, zapytał Wójta Gminy czy by nie mógł zapewnić przywozu i odwozu dzieciom z terenu Potoka i Rudek.
- dyrektor Gimnazjum pani Dorota Kowalczevska powiedziała, że jeżeli Wójt

Gminy zapewni przywóz i odwóz dzieci na teren Potoka i Rudek to również należałoby odwozić dzieci z Solca.

Wójt Gminy odpowiedział, że dodatkowe zajęcia w Gimnazjum to jest sukces Przewodniczącego Rady Gminy i nauczycieli, że chcą w godzinach popołudniowych pracować społecznie.

Jeśli zajęcia byłyby po lekcjach to nie było by problemu zorganizować odwozu dla tych dzieci ale jest to pora wieczorowa i w tym wypadku musimy również kierowcom płacić za nadgodziny.

Wójt zaproponował aby w najbliższym czasie zorganizować spotkanie z rodzicami klas III i nauczycielami i omówić problem odwozu dzieci.

Radny Janusz Juszcak powiedział, że jako Rada stają się małostkowi. Została podjęta uchwała o zamiarze likwidacji szkoły, po przegłosowaniu uchwały rodzice oraz nauczyciele wyszli bez słowa i nikt z nimi nie porozmawiał tak jakby nie było problemu.

Mieszkaniec Szydłowa pan Stanisław Ramus zabierając głos powiedział, że Rada Gminy podjęła uchwałę o zatwierdzeniu planu zagospodarowania przestrzennego gminy Szydłów. Jak się teraz okazuje plan został tak opracowany, że do chwili obecnej działki, które były budowlane nie są terenami budowlanymi na całym swym obszarze - jako przykład podał swoją działkę na ulicy Kieleckiej i nie może wybudować tam chłodni, gdyż teren jest budowlany tylko na długości 60 m od środka jezdni, a nie cała działka. Na ulicy Uroczej, po jednej stronie jest nawet zaznaczone w planie, że można w odległości tylko 40 m od środka jezdni budować, a jak wiemy Szydłów słynie z sadownictwa i coraz więcej mieszkańców chce budować chłodnie, przechowalnie lub inne budynki gospodarcze.

Pan Ryszard Kostecki mieszkaniec Szydłowa obecny na sesji powiedział, że ma również taki problem i coraz więcej mieszkańców taką sytuację będzie miało. Pan Stanisław Wojterski dał przykład pana Zygmunta Grosickiego z ulicy Opatowskiej gdzie budynek mieszkalny ma postawiony około 30 lat temu, a jak się okazuje w planie zagospodarowania przestrzennego przez pół budynku przebiega teren nie budowlany

Radny Janusz Juszcak zabierając głos powiedział, że radni podejmują uchwałę, która jest odczytywana na sesji ale załączników, a tym bardziej jeśli chodzi o plan zagospodarowania przestrzennego nie byli by w stanie przejrzeć i przeanalizować bo się nie znają, od takich spraw są odpowiedzialni w UG pracownicy, którzy powinni nadzorować opracowywanie planu.

Zwrócił się do Wójta Gminy aby na każdej sesji przedstawiał nam sprawozdanie o poczynaniach w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego, gdyż jest to problem ogółu mieszkańców i nie obejdzie się aby można było zostawić plan w takim stanie jaki został zatwierdzony na sesji.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że jest to poważny problem mieszkańców gminy i popiera wniosek radnego Juszcaka aby Wójt Gminy co sesję składał informację o poczynaniach w sprawie planu zagospodarowania przestrzennego.

Mieszkanica Szydłowa pani Celińska zapytała Wójta Gminy kiedy pan Wójt pracuje w Urzędzie - po wysłuchaniu sprawozdania Wójta Gminy zauważyła, że Wójt codziennie jest na wyjeździe. Poruszyła również temat wiatraków, że było zebranie i sprawa miała być zamknięta, a w dalszym ciągu słyszy się ten temat.

Wójt powiedział, że po tym co stało się w Szydłowie każdy jest teraz uważny. Ale firma, która chce budować wiatraki zgłosiła się, że chcą robić to na terenie

sołectw: Potok, Rudki, Brzezin i Osówki i jeżeli po zorganizowanych zebraniach wiejskich mieszkańcy wymienionych terenów wyrazili zgodę na wiatraki to my jako UG nie możemy w tym przeszkadzać.

Radny Ryszard Sadłocha powiedział, że w Rudkach zorganizowane było zebranie wiejskie na, którym było przeprowadzone głosowanie i mieszkańcy wyrażali zgodę.

**Ad. 9.**

Wobec wyczerpania się porządku obrad Przewodniczący RG zamknął obrady XXXII sesji RG.

Protokołowała

*Teresa Kaniszewska*